
vw Lél<ařsl<á fakulta
Univerzity Palackého
v Olomouci O*t**NEMocN,cE

Doporučení

Je mi velkým potěŠením a radostí napsat tento dopis k podpoře přihláŠky kolegyně Terezia BaáŠové do

absolventského programu na naŠí klinice' Kolegyni velmi dobře znám, protoŽe pracovala řadu měsíců na

naší klinice během pandemie covlD-19 jako dobrovolník a jsem jejím Školitelem v rámci SVoČ. Během

epidemie covlD-19 se zapojila do práce na odděleních iambulancích. Během tohoto vpodmÍnkách studia

na lékařské fakultě relativně velmi dlouhého pobytu i během práce na svoČ jsem měl moŽnost kolegyni

BaáŠovou poznat zblízka. Při své práci osvědčila spolehlivost, pracovitost, organizaČní schopnosti, vysoké

nasazení, loajalitu k pracoviŠti, a hlavně krásný vztah k pacientům' střednímu zdravotnímu personálu,

ostatním studentům i lékařŮm. Byl rovněŽ patrný hluboký zájem o vnitřní lékařství, klinickou i radiaČní

onkologii i nadprůměrné znalosti napříč spektrem oborů. Kolegyně pochází z početné rodiny, kde je vzdělání
prioritou, navzdory všem překáŽkám, které cesta za poznáním přináší. Měl jsem moŽnost ji poznat jako velmi

skromnou' obětavou ale i houŽevnatou spolupracovnici' pro kterou je pomoc nemocným lidem ŽivotnÍm

posláním.
Pandemie covlD-19 byla pro nás vŠechny velkou zkouškou i výzvou. LékařÍ onkologické klíniky museli

zajistit provoz infekčnÍch oddělení v nemocnici, někteří z lékařů se infekcí během práce nakazili a byli

vyřazení z provozu a ti, kteřízbyli, museli zajistit provoz pro pacienty, jejichŽ počet neklesal. Proto jsem byl

rád, že se našlo několik studentů 5. a 6. ročníku naší Lékařské fakulty, kteří dobrovolně přiŠli pomoci na naŠi

kliniku. Kolegové byli velmi dobře připraveni po teoretické i praktické stránce, proto jsem je poŽádal, aby
pomáhali v práci lékařům, kteří na naší klinice zbyli. Kolegyně Baášová byla pod odborným dohledem

schopna pracovat jako mladší lékař, vČetně provádění příjmu pacientů, psaní zpráv z hospitalizace i zápisu

denních vizit u hospitalizovaných pacientů. rerezia Baášová iostatnímedici našemu pracovištiv této kritické

době velmi pomohli a také díky jejich nasazení jsme dokázali udrŽet provoz prakticky bez omezení.

Pracovala obětavě v prostředí, kde bylo riziko infekce vysoké (přišla na naše pracoviště před tím, neŽ byla

dostupná vakcinace), v období nejistoty byla spolupracovníkŮm oporou a byla po celou dobu platným

členem týmu' Nadšení pro obor i pevná vůle neustále rozvíjet svoje poznání, kterou jsme viděli u kolegyně

Baášové' byla pro nás v těŽkých chvílích velkou inspiracÍ i obohacením.
Jsem velmi rád, že se kolegyně rozhodla pro onkologii a práci na naŠí klinice. Lékařů, jako je ona, nebudeme

mít nikdy dost. Kolegyni mohu bez jakýchkoliv výhrad doporučit do absolventského programu a rovněŽ

bezvýhradně podporqeme jái ostatnÍ členové vedení naŠeho pracoviště jeji záměr praavat u nás. Jsem
přesvědčen, Že kolegyně Terezia Baášová bude pro nás obor, naši kliniku i celou nemocnici velkým

přínosem.

V olomouci 27 ' října 2021 ,/r"^,- ,/k 4<--*-r

prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D"
přednosta onkologické kliniky Lékařské fakulty Univerzity Palackého a Fakultní nemocnice olomouc

Prof' MUDr. Bohuslav Melichar, Ph'D'' přednosta kliniky
Lékařská fakulta Uníverzity Palackého V olomouci a Fakultní nemocnice olomouc
LP.Pavlova 6 I 779 00 Olomouc IT: 585 444288
bohuslav.melichar@upol.cz I bohuslav.melichar@fnol.cz I www.lf'upol.cz


